
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 366 DEL 05-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 05-04-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Proroga dell'incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione all'Ing. Luca Matteini della Società EXPRIT per il periodo 01/04/2012 -
31/05/2012.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/03/2012 di approvazione del
Bilancio di Previsione dell’esercizio  2012;

RICHIAMATA:
-la determinazione n° 213 del 8/3/2011, con la quale è stato affidato all’Ing. Luca Matteini,
presidente della Società EXPRIT s.r.l. di Firenze, l’incarico di Responsabile del Servizio
Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art. 2, lettera f), del D. Lgs. n. 81/2008, fino al 31
dicembre 2011, per le motivazioni ivi riportate;

- la determinazione n° 1435  del 30/12//2011 e n. 232 del 01/03/2012 con la quale è stato
prorogato l’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione all’Ing. Luca
Matteini fino al 31/03/2012;

-la determinazione n. 319 del 23/03/2012 con la quale si è indetta una procedura negoziata per
l’affidamento  del servizio di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

ACCERTATO che l’ufficio gare necessita di un periodo di almeno 60 gg per l’ espletamento
delle procedure di affidamento;

RILEVATA pertanto la necessità di prorogare l’incarico di cui trattasi all’Ing. Luca Matteini,



presidente della Società EXPRIT s.r.l. di Firenze, per ulteriori 60 giorni;

PRESO ATTO che le prestazioni saranno effettuate alle stesse condizioni tecniche ed
economiche previste nella determinazione n. 213/2011 sopra citata;

RICHIAMATI l'art. 7, comma 6, del D.Lgs.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni
e l'art. 110, comma 6, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente incarico sarà pubblicato sul sito web del Comune nell’apposita
sezione dedicata agli incarichi, ma non sarà inviato alla Corte dei Conti in quanto il suo
contenuto non riguarda attività di consulenza, studio o ricerca, bensì costituisce incarico
obbligatorio per legge;

PRESO ATTO che il suddetto incarico conferito ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs.
165/2001 e s.m.i non rientra nel campo di applicazione degli obblighi di tracciabilità ai sensi
della L. 136/2010.

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1) per le motivazioni di cui in premessa, di prorogare l’incarico di Responsabile del Servizio
Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art. 2, lettera f), del D. Lgs. n. 81/2008, all’ Ing.
Luca Matteini, presidente della Società EXPRIT s.r.l., per il periodo dal 1° aprile  al 31
maggio 2012;

1) di dare atto che il presente incarico si svolge con le modalità ed i contenuti previsti nella
determinazione dirigenziale n. 213/2011 in premessa citata;

1) di dare atto che la spesa presunta per il servizio di prevenzione e protezione, per la durata
di proroga contrattuale, ammonta a presunti € 2.000,00 compresi oneri fiscali, calcolati
sulla base delle attività programmate per periodo interessato;

1) di impegnare, per l’espletamento delle attività di cui sopra, la somma di € 2.000,00, IVA
compresa, sul cap. PEG 9320/01 (Incarichi professionali per attuazione D. Lgs. 81/2008 –
ex legge 626/94), del bilancio del corrente esercizio;

1) di dare atto che il presente incarico si intenderà perfezionato con la sottoscrizione della
presente determinazione da entrambe le parti.

Sesto Fiorentino, 05-04-2012



IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell'incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione all'Ing. Luca Matteini della Società EXPRIT per il periodo 01/04/2012 -
31/05/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
12/001545    PEG : 09320/01 COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.500,00
             ------------------------------
             INCARICHI PROFESSIONALI PER AT
             TUAZIONE D.LGS 81/2008 (EX L.
             626/94)
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


